PAGE
5

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2019

№ 2786
	О внесении изменений                    в постановление

администрации города

от 21.05.2012 № 619                             «О создании комиссии

по аттестации руководителей

муниципальных

унитарных предприятий

и утверждении

Положения о порядке

проведения аттестации руководителей

муниципальных

унитарных предприятий»

В целях актуализации муниципального правового акта

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города от 21.05.2012 № 619 «О создании комиссии по аттестации руководителей муниципальных унитарных предприятий и утверждении Положения             о порядке проведения аттестации руководителей муниципальных унитарных предприятий» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1.состав комиссии по аттестации руководителей муниципальных унитарных предприятий, утвержденный Постановлением, изложить в редакции согласно приложению 1                           к настоящему постановлению;

1.2.раздел II Положения о порядке проведения аттестации руководителей муниципальных унитарных предприятий, утвержденного Постановлением, изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы».
3.Разместить настоящее постановление, приложения 1 и 2, указанные в подпунктах 1.1 и 1.2 пункта 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники                  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

	Глава города Березники –
глава администрации города Березники
	С.П.Дьяков

Приложение 1

к постановлению

администрации города

от 07.10.2019 № 2786
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 21.05.2012 № 619

СОСТАВ

комиссии по аттестации руководителей

муниципальных унитарных предприятий

	Шанин

Владимир Петрович

	первый заместитель главы администрации, председатель комиссии

	Якин

Алексей Анатольевич

	заместитель главы администрации,
заместитель председателя комиссии

	Пакулина

Ольга Владимировна
	заведующий отделом содержания,

приватизации имущества муниципальной казны и работы
с муниципальными предприятиями управления имущественных
и земельных отношений администрации города Березники, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Козловская

Светлана Александровна

	начальник планово-экономического управления администрации города

	Лежнева

Наталья Анатольевна

Рахмуллин

Валерий Владимирович

	начальник управления
имущественных и земельных отношений администрации города Березники
заместитель главы администрации

	Тюфякина

Наталья Викторовна
	начальник управления делами

администрации города

	по согласованию

	представитель выборного органа соответствующей первичной профсоюзной организации

Приложение 2

к постановлению

администрации города

от 07.10.2019 № 2786
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в раздел II Положения о порядке

проведения аттестации руководителей муниципальных

унитарных предприятий, утвержденного постановлением администрации города от 21.05.2012 № 619

1.Раздел II изложить в следующей редакции:

«II.Организация проведения аттестации

2.1.Для  проведения  аттестации  руководителей по решению работодателя издается распоряжение администрации города, содержащее положения:

2.1.1.об утверждении графика проведения аттестации;

2.1.2.о составлении списков руководителей, подлежащих аттестации;

2.1.3.о подготовке документов, необходимых для работы комиссии по аттестации руководителей муниципальных унитарных предприятий (далее - аттестационная комиссия).
2.2.График проведения аттестации ежегодно утверждается работодателем и доводится до сведения каждого аттестуемого руководителя не менее чем за месяц до начала аттестации.

2.3.В графике проведения аттестации указываются:

2.3.1.Ф.И.О. (последнее - при наличии) руководителей, подлежащих аттестации;

2.3.2.дата, время и место проведения аттестации;

2.3.3.дата представления в аттестационную комиссию необходимых документов с указанием ответственных за их представление.

 2.4.Не позднее чем за 14 календарных дней до начала аттестации в аттестационную комиссию руководителем структурного подразделения администрации города, осуществляющим полномочия учредителя соответствующего предприятия,  представляется отзыв                   об исполнении подлежащим аттестации руководителем должностных обязанностей за аттестационный период (далее - отзыв), составленный по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению, подписанный заместителем главы администрации, курирующим в соответствии с распределением обязанностей соответствующее предприятие.

2.5.При каждой последующей аттестации в аттестационную комиссию представляется также аттестационный лист с данными предыдущей аттестации.

2.6.Отдел муниципальной службы и кадров управления делами администрации города не менее чем за 7 календарных дней до начала аттестации должен ознакомить каждого аттестуемого руководителя              с представленным отзывом об исполнении им должностных обязанностей за аттестационный период. При этом аттестуемый руководитель вправе представить в аттестационную комиссию дополнительные сведения о своей профессиональной служебной деятельности за указанный период, а также заявление о своем несогласии с представленным отзывом или пояснительную записку          на отзыв.
2.7.Аттестационная комиссия формируется в составе председателя аттестационной комиссии, заместителя председателя аттестационной комиссии, секретаря аттестационной комиссии                    и членов аттестационной комиссии.

2.8.Общее руководство аттестационной комиссией, планирование ее текущей деятельности, утверждение повесток                     ее заседаний и обеспечение выполнения возложенных на нее задач осуществляется председателем аттестационной комиссии, а в период его отсутствия - заместителем председателя аттестационной комиссии.

2.9.Председатель аттестационной комиссии:

2.9.1.определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях аттестационной комиссии;

2.9.2.определяет время, место и дату проведения заседаний аттестационной комиссии;

2.9.3.подписывает протоколы заседаний аттестационной комиссии.

2.10.Секретарь аттестационной комиссии осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности аттестационной комиссии, в том числе:

2.10.1.уведомляет членов аттестационной комиссии не менее чем за 2 рабочих дня о месте, дате, времени проведения заседания аттестационной комиссии;

2.10.2.осуществляет рассылку необходимых материалов членам аттестационной комиссии;

2.10.3.ведет и оформляет протоколы заседаний аттестационной комиссии;

2.10.4.наделен правами и обязанностями члена аттестационной комиссии, предусмотренными пунктами 2.11 и 2.12 настоящего раздела.

2.11.Члены аттестационной комиссии имеют право:

2.11.1.принимать участие в заседании аттестационной комиссии с правом голоса;

2.11.2.выносить на обсуждение любые вопросы, относящиеся                к компетенции аттестационной комиссии;

2.11.3.высказывать свое мнение по обсуждаемым вопросам;

2.11.4.получать информацию, имеющуюся в распоряжении аттестационной комиссии.

2.12.Члены аттестационной комиссии обязаны:

2.12.1.участвовать в заседаниях аттестационной комиссии.                     В случае невозможности члена аттестационной комиссии принять участие в заседании аттестационной комиссии, в заседании аттестационной комиссии участвует лицо, исполняющее его обязанности по основному месту работы;

2.12.2.хранить государственную и иную охраняемую законом тайну, а также не разглашать ставшую им известной в связи                          с работой в аттестационной комиссии информацию, отнесенную                   к категории информации для служебного пользования.

2.13.Заседания аттестационной комиссии проводятся ежегодно,                в III квартале текущего года.

Заседание аттестационной комиссии проводит ее председатель,  а в его отсутствие - заместитель председателя аттестационной комиссии.
2.14.При проведении аттестации, результаты которой могут послужить основанием для увольнения руководителя в соответствии  с пунктом 3 части 1 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации, в состав аттестационной комиссии в обязательном порядке включается представитель выборного органа соответствующей первичной профсоюзной организации                             (при наличии), если коллективным договором не установлен иной порядок обязательного участия выборного органа первичной профсоюзной организации в рассмотрении вопросов, связанных                      с расторжением трудового договора по инициативе работодателя.».

_1183356867.doc
[image: image1.png]